Episcopus Vegliensis (Krčki) Antonius dr. Mahnić in patria nostra actionis catholicae fundamentum posuit. Huic actioni multi adhaesere ac inter primos sacerdos saecularis Antonius

gdje je boravio od 1896. pa do 1902., koju vode isusovci, ipak je ušao u novicijat Hrvatske pokrajine Družbe Isusove tek 29. siječnja 1919. te je od 1922. do 1929., među ostalim službama, vršio i službu urednika časopisa *Život*. Hrvatski isusovci, kao i sam nedavno osnovani časopis, dobili su u njegovoj osobi vrsna muža ra-

Alfirević. Hoc animo adlaboravit in ephemeridibus, in periodicis, et in rebu politicis inquantum catholicorum publicam vitam attinet. Spalati bancae »Hrvatska Štedionica« fundamenta jecit et huic operi multum incubuit. Hoc tempore praeses bancae »Zadružne Sveze« in Dalmatia fuit, cuius centrum Labaci (Ljubljana) erat. Cum eppus Mahnić an. 1903 periodicum »Hrvatska Straža« fundavit, ejus primus redactor Alfirević fuit ab. an. 1903–1906 et 1914–1918. Porro Spalati folium hebdomarium »Dan« fundavit, quod postea ter in hebdomada edebatur, initio autem belli anno 1914. uti folium cotidianum. Organizavit Spalati juventutis studiosae congressum generalem et Ragusii congressum Eucharisticum. Spiritus movens quasi anima actionis catholicae in Dalmatia constatner fuit. Propterea magna aestimatione apud sacerdotes et saeculares gaudebat.

Natus in pago Kaštel — Sućurac prope Spalatum 26. I. 1875. a patre Gregorio et matre Andriana Jerkunica. Nuper natus respirationem difficilem habebat. Ejus pater divo Antonio devovit infantulum, qui statim regulariter respirare coepit. Anno 6. aetatis in collo morbum habebat, pater ejus S. Cajo, papae, votum fecit et puer convaluit. Adhuc puer in mare bis cecidit, homines eum salvavere. Spalati gymnasium publicum, Sinj Franciscanorum gymna, dein Spalati frequen-tabat. Maturitatis specimen Spalati an. 1896. dedit. Gymnasii disciplus, ipse ait: »Omnia Maticce Hrvatske, Societatis litterariae primariae, necnon Academiacae Croatiae volumina perlegi. Forsitan omnino non datur opus croaticum, quin illud perlegerim.«

Post maturitatis examen Collegii Germanici alumnus Romae ab an. 1896–1902 fuit, ubi philosophiae et theologiae lauream obtinuit, sacerdos 28. X. 1901. ordinatus. Ipse fatetur: »In Collegio Germanico magnam bibliothecam diligenter frequentabam et assidue legebam.«

Urbe reicta, an. 1902. in Seminario eppo muneris spiritualis functus Spalati, ubi an. 1903. Superioris gymnasii cathechista nominatus. Spalati per 17 annos moratus est. Liberalcs magno odio in ipsum ferebantur. Propterea eorum potenti influxu a munere cathechistae ab eppo Spalatino Antonio Dr. Gjivoje remouits est.